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Rahaküllalt ja ometi wähe! 
Imelik aeg M praegu Wene maal,

ütlewad „Raha op Malt?" j
lMs stooh k ulipilms vAaha on hir-
Ms tpäheMmg tqhtnmta peame
küsima: sünnitvad nii loastased 
ittelusÄ tvkktl? Ktiinb neist on õige,
Amb MU?-Kas ei ole wiimati oma!
jagu digM mõlemal?"

ÄnsnMeid Aftmusi on ka ajaleh- j
tede kirjutajad enestele ette panimd ja!
nendele wastust otsinud. Nad on ühelt!

ja teiselt pMt asja pääle waadanud, !
Wiimsel ajal ott nad ühel häälel tun-!
mswmch, et Mlem<ä üNpsel õigus op.!

Aga Adas on see wöimalik? Ku- !
dcS sn ArraM rahä -Allalt ja ometi >
wähe? Küda see kokku sünnib? Asi!
on nii:

Praegu on Wene maal wagane aeg.

Wäljamaale läheb kaupa wähe. Nii
sama wähem on ka wilja kauplemine
«väljamaaga. Raha ütleb siis wälja
maalt wäga wähe. Wene maal on
rohkem wilja kui rahwas ülespidami- !
seks tarwitab. Kui nüüd wilja wälja- 
maale ei osteta, ow -rahHaak põllu
meestel wäike. See mõjub ka Wene 
isamaa kauplemisesse wäga selgesti. Wa

gane lugu ütleb kätte. Igaüks püüab!
nii wähe osta kui wõimalik, nõnda on
siis ka Müümine häsü wäike. Kattp j
ei käi ruudu, nõuda siis ei ka raha. -
Tööd on selle läbi ka wähem saada.

Aga kus jääb siis raha? Teda on
ju alati iihe-paljuselt inimeste käes?
Tõsi küll! Aga et tööd ei ole, ei käi
tä rahwa käes ringi ümber. Need,
kellel raha ei ole, ei saa siis töö ega 
kauplemise läbi enesele raha teenida. 
Nad jääwad ilma. Aeg on wagane.
Teised, kellel raha on, ei saa wagase
aja pärast seda öieü kulutadagi, wnid
nad panewad raha intressi kandma, kas
pankadesse wöi . «väärtpaberitesse, mille

eest raha kroonu kassasse tagasi läheb.

Selle läbi on tulnud, et praegu pan
kades ja kroonu kassas raha hirmus
rohkesü on. Pangad ei tea enam, mis
nad rahaga peawad tegema: Intressid
on raha omanikkudele maksta, aga
raha laenajaid ei ole, sest kaupmehed
ei wöi raha wähese ostmise pärast
palju tarwitada. Kust peawad nõnda
wiisi raha omanikkude intressid tulema?

Intressi raha eest wõib jn üksi siis
anda, kui pangad raha sisse wõlawad
ja teda intressi maksu eest kaiipmeestele

ja muudele asjandajatele wälja laenawad,

kes temaga kauplewad ja kasu teewad

ning siis intressi maksawad. Seda
praegu rohkesti ei ole.

Nõnda on siis lugu tõesü seda
wiisi, et raha on küllalt ja ometi wähe,
see on: Raha on pankades üpris roh
kesü, aga inimeste seas käimas, wäga

wähe. Ajalehed annawad nöuu, et
erainimesed rohkem uusi asju ja ette
wötteid asutaksiwad ja nende tarwis

raha saada püüaksiwad, sest muidu lõ
peb teenistus otsa. Pankades on mil
jonite kaupa raha seismas sa inimestel
tegemist ja, tööd t ahe Kt t as) ,d
peawad paranema, sti peab raha ioy
kem mrte asntuste ja tööde ramms ku
lutatanm ja sekle läbi tööd ja rahasaaki
suurendatama.

Praegu ammwad pangad raha eest
wäikest intressi, kõigest —4 protsenti.
Riigi pank annab igatahes wälja wõe
tawate summade eest koguni kõigest 1
protsent.

Üleskutse.

Meie Eesti rahwa seas, iseäranis
noorematel, on suur lust muusikat ja
komponeerimist õppida. Wäga ühti
saame lauluwiisisid ja mängutükkisid,
mis Eesti noored mehed on loonuta
Kahjuks peame tunnistama, et ainult
wäike osa neist kõlblik on laulda, män
gida wöi trükkida. Tema suurem osa
on puudnlise õpetuse pärast komponee- >

rimise poolest alles niisugune, mida
mitte tarwitada ei wöi, kui ka mõ
nedgi kaunid muusikalised mõtted sees

on. Et aga nWd maal mitmedgi õpe
wsem laulumeistrid eneste tehtud nui
fisid ka lauljatele öpetawad, siis äh- 
ivardab Eesti rahwa laul tagurpidi
käiku minna, sest et wigast laulu palju
kuulda, mis puudukses kokkukõlas tundja

kõrwa sandisti tabab. Ka mängukoori
dele on mõnigi tükk walesti lvöi pnu
dnlisesti seatud.

Et seda puudust parandada, siis
olen uüna wäga mitmelt poolt soowi
sid saanud, et kas ei oleks wõimalik
ühte üleüldist lühikest komponeerimise
õpetuse õpiaega ehk kursust sechõa. Seda

soowi tähele pannes olen nõuuks wol
nnd niisugust õpeaegä määrata, ja
nimelr nõnda: Noored niehed ja kool
meistrid, kes komponeerimist soowiwad

õppida, tillemad nädaliks ehk pooluu
teks Tartu. Kõige parem aeg selleks
on kiilwi- ja heina-aja wahel, nimelt
14. Junnist kuni 23. Juunini. Nende
päewade sees wõtaksin mina nendega
komponeerimise õpetuse lähedalt läbi.

See aeg sünnib seda ennemini, et siis
Tartus ka just Wene keele kursus al
gab, nii et kes soowib, mõlemast õpe
tundidest wõib osa wötta. Maksmist selle

eest eü saa rohkem olema kui ehk paar
rubla. Ülespidamine Tartus ei saa nii
lähedal ajal palju maksma. Kui osa
wötjad soowiwad, siis posiksime selle
aja jooksul ka Eesti keele grammatika
lähedalt läbi wõtta.

Palun südamest, et need, kellel
nõuu peaks olema Tartu wlla, seda
mulle kirja läbi warsü teada annak
siwad. Kui nii palju osawõtjaid saab,
et asja maksab ette wötta, siis saab. see

mere lehe 24. numbris teada antama,
mis weel enne seda kätte jõuab.

Msuguft õpetust on igale laulu-

kooride ja mängukooride juhatajale,
igale' koolmeistrile, lauljale, mängijale

wäga tarwis, Palun
rnttu teatust^

Laulu ja mängu lehest
: i peaure täna knrwal meelel kõnelema.
i Nsj on nii tähtjas, et meie seda teata-

! mata ei wõi jätta. Eesti rahwas on
muusika armastaja rahwas, aga ei tahe
talehtc sugugi kõrgemale ja õitswamale

järjele aidata: Ei näi tahtmist ole-
ainukest muusikalist ajakirja elut

sedjl lasta! Minewal aastal kui
altkstuse aastal oli meil mitmesuguste
rassttstega wõidelda, et lauljatele muu

sikä-Põllul abiks ja toetajaks olla.
Meie tegime seda selle muusika - kirja
iväljaandmisega ja lootsime, et meie
kallis armastatud Eesti rahwas meid
selles raskes töös lehe rohke tellimisega

toetaks. Aga rängal ja rõhutud inee
lel peame siin kohal otsekoheselt ütle
ma: Meie oleme ennast selles wäga
petzmd! Ei taheta wõi ei mõisteta sellest
yääpl ja kastilises? ettewõttest küllalt osa

wötta: Täuawusel UStal on seda lehte
weel wähem tellitud kui minewal aasMl!

Wõi on Teil, armsad suguweimad, nii
suguse leiguse tarwis niingit põhjust?
Kas Teil on selle ilmajääta ainsa Eesti
muusika-lehe wastu mingit iviha ehk?

see wõi olla! Ei siin wõi min-
git wiha ega pahandust, mingit põl
gamist ega parteid olla! Siin on üks
nes armastus, iludus, lõbndus, häädus,
kenadus. Tulge kõik, kes Te isamale
hüüd soowite, tulge ja toetage oma
laulu-wara eesthoolt-kandjat! Ärge laske

teda uinuma minna! Ärge laske oma
iluhelide-salwe põhjani tühjaks lõppeda!

Tuige ja aidake oma truud ja lõ
busat sõpra elus hoida! Ärge ar
muke, et meie neid sõnu oma kasu pä
rast kirjutame. Ei! Meie ei ole loot
nudgi ega tahagi endale mingit wae
watasumift, maid meil on ainult Teie
kasu, armsad laulu-söbrad, pääasi ol
nud. Teid oleme püüdnud toetada ja

Leile oleme tahtnud lanlu
mara muretsemise ja ilmutamise läbi
kaunist kasu saata. Wötkc siis masrn,
mis Teile selle muusikalise lehega pa
kume ja ärge laske teda igawesse une
rüppe niinna! Weel kord ürleuie: Meil
ei ole Hitte oma kasu sihiks, maid ai
nult laulu edendamine! 

Isamaalt.
Kartust. Uue raudtee ehitus

Pthkwa- Tartu- Riia wahel on muid
täiesti alganud, Töö hakkab, nagu
teada, kõigest kolmest linnast, Pääle
selle ka Walgast, Lelle kuu (i, olt
Tartus töö hakattise õniüslamiite
Wene usu kombe Wene maalt
on meel- töölisi oodata, Äa hobusid

pidada säält ostetama. Pihkwa ligi
on töö 1000 inimesega alganud. Raud
tee ülem ehituse juhataja inshener P. v.

Götte on hiljun Walgas käinud.
Eesolewa l inna wolini k

kude w almuse tarwis walnnstatakse aga

rasti ette. Loodame, et igaüks oma
kohust nüüd õigel wiisil täidab ja >va
linused kindlaks wöiksiwad jääda. Ol
gem eNewaatlikud!

Aurul aew Maria sõidab
iga Päew Tartu ja Liiwanina wahet;
ärasõit Tartust p. l. kell 4 ja Linva
ninalt kell 5 hom.

Telegrammide hinnad
muudetakse heinak. 1. päewast. Iga
telegrammi eest wõetakse 15 kop. ja
pääle selle iga sõna eest Europa- ja
Aasia- Wene maa piirides 5 kop. Tele
grammide eest, mis Asia-Wene maalt
Europa-Wene maale ehk siit sinna
läkitatakse, on 10 kop. iga sõna eest
pääle telegrammi hinna maksta.

Va eri mäkestus-sammas on mal
mis saanud ja tahetakse mihklit, 15, Tmmi
mäele ükesse seada.

Wäljamaalt weetawa kunst
id n n ik u sZWerMMale). rolli alla
panemist ei ole riiginöuukogn niitte
tMks armunud.

Lootside seadusi pidada edev
pidi ühtsemaks korraldatama.

Laenu- ja hoiukassas id
tahetakse, kuda „Now. Wremja" kuuled,

posti ja telegrahwi asutuste juures
awada.

-- llued seadusepunktid selle
üle olla oodata, kui palju õigusi edespidi

seminaride ja elcmenlar-koolide kaswandik
kudel iväeteenistuse poolest saal, olema,
seda vu uimelt sõjaminister koolide 
nistri kaest palunud seletada ja toolide im
mister on Tartu kuratori käest seletusi

W e ii e t e e l t peab ka erakoolides
õpetatama. Saksa keel saab neis

sallitama, kui soowitakse, aga Weue keel
jui riigi keel peab õpetatud olema,

Minewases numbris oli kogemata, er
Weue seminaris ka usuõpetuses on proowi.
tund Weue keeli anda. See ei pidanud nii
olema, maid Eesti keeli proowituuni peab
katseline usuõpetuses pidama,

Wikjandi maakonnast. Minema
kuu päewade sees on Helme kihelkonna pü
rides kaks umber rändajal Piibli müüjat

, nähtumal olnud, kelledest rahma seas mitmm
suguseid arwamisi kuulukse, Uhed peawad
mehi tõsisteks usumeesteks, kes piibli ai
mude rohkendamise ja laiali laotamise pä
rast töötada ning piibli seltsi poolt sna
saadetud olla; teised lahtlewad niecste pä

usupöoritajateks, Hää oleks, kui awalikut
häälel niisugustest reisijatest enne kusgil
ustaioalt rahtvale kas hoiatamist wõi õhm
tamift ette pandaks, niuidu saab ehk teada

' mata hääst asjast halba inöeldud. Kaht
> lajel korral wõiks ehk tundemärgiks olla i
I Kes meie ivastu ei ole, see on meie poolt.

Põltsamaa, Pillistwere ja tiolga
Jaani kihelkonnas olla wiljad hääd, nagu

"KÄrnu uraaKonnafl. Tori walla
l talunikkudel olla mitmel praegu õige maeue
> elu, Ei litsuda neid just mitte suur rent,



waid umbes 8 aasta eest olnud sääl walla
liikmete tahtmisel „maade langitamine" mille
läbi iga peremees oinale tüki maad maja
ümber sai, kuna enne terwel külal põllud
segamini oliwad. Mitmes külas wahetati
karjamaad kroonumetsa wasta ümber. Wana
heinamaa Pruukimine keelati ara ja
uue heinamaa wõi karjamaa tarwitapuse
luba on mõnel praegu meel tulemata.

Olw.

Hassinnak. „Keiserlikkude
külaliste wastnwõtmise tarwis te
hakse siin agarasti tööd. „Lootuse"
selts on ettewalmiskamise tööde korda
saatmiseks ">Z. liiknielise kommissioni
walinud, keS ehimse, kaunistuse, kort
lite muretsemise, muusika j. m. eest
hrwlt peab kandma. Tänini on juba
10 laulukoori üle 200. lauljaga osa
wõtta lubanud. Nendest 16 koori
maalt ja 3 Tallinnast. kl. m."

Toimetuse tähendus. Meie
peame siin kohal nimetama, et meie tehe
21. uumbrts „Lootuse" seltsi asjus -eksi
wiisil umbes saja eksemplari sees seisis,
nimetatud selts mõelda Suurwürsti wastu
wõtmiseks umbes 100 rbl. ära kulutada,
peab aga seisma 1000 rbl.

12. skp. laskis Bjelomorski rüge
mendi priitahtlik soldat G. ennast oma kor
teris rcwolmri kuuliga surnuks.'' Ta Ma
hiljuti alam-ohmitscri eksami tehes läbi kuk
kunud. Õnnetu oli alles 21 aastat wana.

Eesli maa kuberner würst
Schahowskoi sõitis 17. skp. Pe
terburisse ja jättis kubermangu walit
suse abikuberneri hoolde.

Segarougid sõidawad 17.
skp. saadik Tallinna ja Peterburi wa
het. Selle pärast ei ole öhtastel Tal
linnast sõitwatel postirongidel mitte
kolmanda klassi wagunisid. Segarong
läheb p. l. kell 2,47 min. Tallinnast ära.

17. skp. waatas politseimeister

sõidu woorimehi järele jä Äi
nendega täitsa rahul. Nii oliwad, ehk
aeg, mil kõigil woorimeestel lahedad
troskad peawad olema, küll ümber pole,

ainult mõnel weel wanawiisilised sõi
dn-riistad.

Jällegi on saal wäike tule
kahju olnud. Öösel IU./17. skp. pää
sis Drewingi uulitsal, Kost'i pärijate
maja koridoris tuli lahti, mis aga
kohe ära kustutan. Maja ei olnud
mitte tulekassas kinnitatud. Kahju um

bes 50 rbl, Ka Löweuruhs on
suur tulekahju olnud. Üks maja on
täitsa maha põlenud. Kahju 13,000
rbl, Majakraami, mis 7100 M
eest tulekassas ülemal oli, sai 3000
rbl. tuhaks.

Üleminewal reedel, 9, skp, püüdis
üks Toomas L, ennast sadamas ara upu

pole läinud, Ta olnud oma naesega enne
seda tülis,

Tallinna maal on palju pere
mehi oma rendi härgadega ara tasunud, 
Kuda teada saavamad mõisnikud kewadisesi
saadik loomaliha Inglismaale, kus teda aga

Jälgimäel põles IS, skp, hulk
metsa ära, Tallinnast oliwad mõned tule
kustutaja seltsi liikmed tuld lämmatama».

Karju maakonnast. Orase d 

tohwlid on ka hästi maha tehtud.

Kose muusika-koor ei ole sellel
suwel midagi ette wõtnud. Risti kaupmehe
juures on küll kaunis näitemaja, aga wist
puudub tahtmine. Ka laulukoor ei helise,

" R, itl,
Kole weretöö on

Ml tehtud, 5. skp, tapeti linna met
sas töömees Aleksander Neidorf ära.
Ta läinud oma naesega metsa jalutama,

kus teda surnult leitud. Naene pandi
! wangi.

Kontsert oli IS. skp. ~Ovpiku"
s seltsi saalis Jõhwi kihelkonna Ereda laul

jate poolest. Laul oli wäga ilus, aga osa
wötmstm-piii wäikc, et paljast 4 rubla sisse

Parem oleks olnud, kui kontsert oleks
hovwis" antud, kuhu rohkem rahwast

i kogub. Aga ühe targa mehe ahwatelemisc
läbi ei tehtud seda ja saadi kahju .1. l).

Mru maakonnast. Uus rah
wakool awatakse sügisel Palmsis.
Kool seisab mhwahariduse ministc

> riumi all.

Rägawere wallas warastati
öösel5>./6.skp.ühelpereuiehel75rublaline '

hobune ära. Ka Palmsis on sel
samal nädalil ühel talupojal 10. aas
tane kabjatiue karjasmaalt ära wWud. 

Waiwara raudtee jaama j
ületn nõuab, et igaüks temaga patja

pääga peab rääkima. - Wlg.
Triigi wallas, Anispää kü- 

las lõi wälk 0. skp. Priidik Linkholmü
elumalasse ja - põletas selle maani
maha. Akajakraami sai palju pääs
tetud. Iseäranis osawasti juhatas ko
haline möisaherra vou La-Trobe kus

tutamist. Wlg.
Jõhwi jaama lähedal uppu

nud üks wana' naesterahwas maantee
kraawi ära.

3. skp. regi wälk Rakwere lähedal
Winni mõisa küüni ja Roelas ühe talu
maja kõige kõnvalise hoonetega tuhaks.

Wej. Anz.
Wakga ligidalt Hoomulist. Ühel

mõisamaa pidajal on siin wiimastel
aastadel õige rõhuwad ja rasked pnewad.
Mitmesugused pikalised jeluea otsani wälta
wad) haigused perekonnas, surm elajate seas
ja Mli waranduse kallal, mis talu aidakese
kõigega jwiljaseemne-, ihukatte- ja muu
elutarwidusegaj 23. skp. tuhahunikuks' põle
tas ja perekonna perega pisarsilmil Häda
ohtu kannatama jättis. Halastajad südamed
ja helded käed, aidake õnnetumaid õnne
tuse ajalt

. Hoomulis kutsuti uued kohtumehed
20. mkp, ametisse; üks neist on ka Eest
lane. Õiglane meel on selles ametis ülem
nõuu, jelle pärast mehxd, w-ennad, tõe
teeda tõtake! 

Wana st elukohast olewat mõni
Lätlane Jüripäewal pllssilaskmisega lahku
nud. seesugune nõiausk on wist Eestlastel

Läti maalt.
?tiiall. Tõsine riiginõu unik

B r i l l i a n i o m, Liiwi maa kameralhoowi
juhataja, on Riiga jõudnud ja kameralhoowi
enese juhatuse alla wötnud,

Raudteeßiia-Pihkwawahel
tulla läbisnkku 49,000 rubla werst maksm a
ja saada umbes 1888, aastal malmis,

Hr, v, Wilken, seniaegne Riia
-ensori abi, on Liibawi politseimeistriks saanud.

Selsaus on üks jõukas peremees
sala - raha wabritsemise päält
kinni tabatud ja mitme kaassüüdlasega

Wõmiu sillakohm kätte antud, Ka
Zesswegenis läks politseil minewal
aastal korda, kaht meest sellesama töö
päält kinni ivötta. Hiljuti on nende
kohta kohtu otsus ilmunud, mille järele
nad kõigist õigustest lahti ja eluaegse
suuduse-tööle Siberisse on mõistetud.

Wene maalt.
°2?eterLurist, Intressi maks mi'

se d raha eesi jääwad ikka maitsemaks.
Niigi panga zärcte on ka teised pangad
intressid odawamaks pannud. Kes oma
raha jooksma rehnungi paale paneb, nii et
ta igapäew teda wõib wälja wõita,
saa robkem edespidi, kui 2 protsenti oma
rahast,

UuS laen on Keiserliku ukaasi
järele iearud, Zee laen on IVO miljonil

suur ja I<>i)-rubln<inc pilet ourubla

Steppide harimise eest pi
dada edespidi rohkem hoolt kantama,

Tohtrid sõjamäe hulgas olla juba
küllalt, nii ei neid enam wajägi ei ole, aga
welskerid ja talitajaid olla wähe,

?Noskwast. Keiserlikud Majes

wöetud- Wiimasel ajal äratab see ijeära
nist rõõuiu, et Keiserlikud Majesteedid ühes
perekonnaga on ka Moskwa ülikooli waata
mas käinud. Üliõpilased on ära rääkimata
suure rõõmuga ja viskamisega Majesteeti
sid teretanud ja igapidi armastust üles näi
danud, Majesteedid on ühel üliõpilaste
kontserdil olnud ja laulu ja mängu kiitnud.
Siis läinud Nad aktuse pidule, kus Keisri
Majesteet ütelnud - „Ma tänan Teid, Mu

did saatsiwad Majesteedid saalist wälja ja
riputasiwad lillesid Nende teele- Keisri
Proua Majesteet kandis lilleiinrpu käes,
mis studendid oliwad kinkinud, Kõik
ajalehed õu täis rõõmu, et sellega üliõpi
lased Kõigekõrgema -Majesteedi truud ala
mad on.

Keiserlikud Majesteedid
wõati siin suure rõõmuga wastu, Linnapää
pidas teretuskõne, milles ta ütles ' „Linna
seisuste aseinikud paluwad Sind, isewalitseja
Keiser, wötta meie sool ja leib wastu,
wõta wastu meie armastus, usaldus, rõõm,
et Sind, Zarinnad ja Auujärjepürijat oma
müürides teretame. Sa tuled õnnistatud
lõunemaalt, Uuesti elule oled kutsunud
Musta mere laewawäe. Meie lootus saab
tiiwad, meie usk toibub, et kord kristlik rist
püha Sofia templilt jKonstantinopelist,
Türgi päälinnafi) saab hiilgama. Nii
mõtleb Moskwa, nii loodab Moskwa," 
Kirikus teretas pääpiiskopp Joanniki Ma-

Kijewist. Kaheksatuhat palweranda
dat on sinna kloostrisse palwet pidama

tulnud, »

Wvõralt maalt.
Saksa maast. Hiljuti oli riigipäe

wal weider nõudmine ees. Riigi kassast >
nõuti abi neile Saksa ftudentidele, kes
Preisi alustes Poola "maa jagudes peawad
ametnikuks saama. See nõudmine oli selle
lübi põhjendatud, et üteldi, Poola studen- !
tisid aidata mitmed abiseltsid, selle pärast
pidada riigi kassa Saksa studcntisid awi
tama. Küll üteldi, et Saksa studentidel roh
kem õigust ei olla riigi kassast abi saadm
kui Poola omadel, ei see aidanud. Raha
lubati ära. Kõik sünnib selle parast, et ,
Poolakaid alla suruda ja saksastada.

Austria maalt, üliõpilased on hil
juti Pestis wäga rahutud olnud. Nad on 
uulitsatel sadade kaupa kokku kogumid ja
hirmsat kära teinud. Alles sõjamäe jõuul

prantsuse maalt. Suur kära on
Prantsuse parlamendis hiljuti olnud. Wa
badriigi sõbrad sõowisiwad riigi kassast
SWM9 pranka abiraha nendele, kes aas
tal ltt4B wabadriiki oliwad sõja teel asu
tanud. Kuninglased oliwad selle wastu ja
ütlesiwad, et neile meestele abi tannis ei
olla, sest nad olnud õiguse pärast mässajad 
Selle üle tõusnud wäga suur waielus ja
kära, kus wabatriiklased ja kuninglased õige
palawasti tülli läinud. Äui aga Prants
lased tülli lähemad,, siis sünnib see alati
wäga palama merega ja tuliseid ivrkaivaid
sõnu langeb kumbaltgi poolt nagu tera

Inglist» maalt. Suure waewaga on
Gtadftonel wõidelda, et oma liri seaduse
parlamendis jõuab läbi wiia. Kardetakse
wäga, et sest midagi ci saa, waid parla
ment ta kõrwale heidab. Muidugi läheb
siis mässamine liri maal manal wõimul
edasi ja teeb Inglastele palju tegemist.
Üks teine weider seadus, mis ka juba sage
dasti kõne all oli, on ometi jälle seisma
jäänud. Inglise maal ei ole nimelt mitte
luba, ci leskmees oina surnud abikaasa õe
naeseks wõtab. Küll kõneldi ka see kord
wahwasti selle poolt, et leskmeestele surnud
abikaasade õed just kõige paremad vii kosida,
sest et nad oma surnud õdede laSte een

hoolt kannawad. Et wõetud wastu! Jmt'
Itk lugu nii wabal maal kui Inglise maa
on! Terwes Enropas on luba leskmehel
oma surnud naese õde wötta, Inglise maal
mitte!

Kispattka maakl. Noore kuninga
sündimisest räägiwad ikka weel kõik aja
lehed. Kõik wõtawad sellest südamest osa,
et kuninglik laps pärast isa surma sündi
nud. Kui kuningannale üteldud, et tema
poja ilmale toonud, siis hüüdnud ta pisar
silnial - „OH haledust, et mu wacne Alfonso
seda enam ei näe! Tema joowis enesele
nii wäga poega!" Kaks tütart oli tal enne
juba olnud. Kui minister Sagasta noort
ilmale tulnud kuningat saalis ootajatele
oli näidanud, siis wjis herzoginna Medina
de las Torrts lapse jälle ema juurde ja
ütles- „Andke kuningale suud!" Kuninganna
andis oma pojale pikal ajal südamest suud
ja ütles silmaweegäi „Küi midagi, mind
weel wõib trööstida kõige eest, mis olen
kannatanud, siis on see- miim poja sündi
mme." Kaks wäikest tPsrtppillnzesstd Mer
cedes ja Teresa, oliwfld tais - syurt. rõõmu
oma wäikse wennä üle ja küsisiwad: „Kes
on tema meile saatnud?", Siih wastati
„Teie papa ou teda teile taewast saatnud."
Sellega oliwad wäiksed kuninglikud neiud
wäga rahul. Noorele kuningale antakse ise
toad ema tubade körwal lossis, aga tema
häll on lihtlabane. Paawst on lapsukese
ristiisaks heitnud ja ristimise kuue saatnud,
aga kuninglik ema soowib, et Poeg sessa
mas riides ristitaks) milles tema surnud
isa omal ajnl ristiti.

Ztalia maalt. Ätna kule-piirtskaw
mägi möllab hirmsasti. Juba ulatab tulise
wedeliku ivoolus Nicolosi linna juurde.
Kõik elanikud linnast on põgenemas, sest
nad kardawad, et nad surma saawad ja
nende majad kõik tulise wedeliku sisse jää
wad, nagu seda ka muiste küllalt on juh
tunud. Uhke puhku woolab tulist wedelikku
mäe otsast august wälja alla poole. Tuld
ja tuhka sadab alati. Kõik on ehmatuses.

Jutunurk.
Kurtvad päewad.

(Jõrg.)

„Wäga hää meelega/'
„Nõnda- Oli, ei olnud mitte/ ,

- „Küllall, Kord oli tüdruk, kes ikka

„Ahah, ma utürkan juba midagi/'
„Tüdruk oli kahwa ja pidas meelituseks,

kui temale üteldi, ta olla walge nagu surm/'
„Wist sõi ta Palju kriiti ja toorest kahwi/'
„Oota, oota, mina räägin jutu, ilma

et ma kellegi pääle mõtlen/'
„Mina olen keeletu, nagu tala/'
„Mõni kord läksiwad tema weidrad mõt

ted nii kaugele, et ta pallipidul walges
musta palistusega kleidis, myrdi-pärg pääs
ilmus, nagu surnuriides, Surnu pääluu
wäikestest pärlitest oli tal rinnanõelaks, ja
suurustades jutustas ta, et la kindad ühe
surnud sõbraneiu hauast olla ivõerud/'

„Kas ma ei ole. wali, kui ma mähe

„Palun Teid wäga seda mitte teda.
Ühe minuti pärast kahetseksite."

„Ahah. Alina tunnen meest, kes seda
neiud kangesti armatses."

„Seda rohkem asja mitte naeratada."

sest koguni täiesti terweks."
„Ärge liig ruttu otsust andke."
„Kas ei ole mul mahti olnud enese

tundmusi neljal aastal katsuda ? Selle tüd
ruku oleksin mina naeseks pidanud wõtma.
00, see kõrd olite alles koguni maike, nagu
minu maike sõrm, õppisite alles tantsima,

ei Pandud tähelegi, armas laps."
„Ja Teie jätsite selle tüdruku päewal

enne laulatamist unaha."

„Ma usun, et meel keegi seda minu
teo põhja ei ole teada saanud."

„Räägitakse, Teie olla kuulnud, et Ben
jamin de Hetsalusy, selle neiu isa, olla juur
tes ivölgades, ja Teie olla selle pärast ta
gasi astunud."

„Mina lasksin seda wüsi rääkida. Sün
dis ju hästi kindral Berresn loomuga kokku,
et ta üksnes raha Pärast pidi kostma!"

„Hetsalujyde perekond wihkas Teid sest
saadik hirmsasti.
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„Nad tegiwad mulle tihti «neelepaha, ei
wõinnd aga mind haaivata,"

kätte,"

„Mi«ia ei «vaadanud nendest ühtigi,"
„Utelge, et neile olete andeks andnud,"

_,Mina ei taha end, meelitada, Alina
olen nad. ära unustanud," .
l thMtiüd westame muiitasjuttil edasi, Zel
lel waöscl perekonnal on iviiinasel ajal pal
jm pmietust kanda olpud," .

"Vertesy nägu lõi pilive,
~Armas naeseke, ma kardan, et see siid

siin kahju saab, kui niisuguseid jutte ajate.
Ärge rääkige Hetsälusy perekonna õnnetusest.
Kui need inimesed õnnes elawad, siis ei
«vaata mina sest ühtigi, kui nad õnnetuse?
onlei-taha mina, sest ka midagi teada. See
perMnd ost ise õnnetust tiksinud, ja ma ei
Pane imeks, kui ta on leidnud,,. Aga mis
see «nulle korda läheb, >nina, ei ole nii ha
leda, siiham,ega. neid nende õnnetuses halät
seda, ei ole inul ka rõõmu nende õnnetusest,
Aatame«sM juht järele kallis Cornelia,"
. is. Cornelja.. Prouas pani tera käest ära,
'«vottisjlstidikiinbu n«ehc Päteltj istus siis wäik>

sele'pindile tenta kõrwä,! palllslmeelitas ja
silitas mi kaua, kui mees jälle hääks läks
ja ta lubas naesekese muinasjuttu edasi
kuulata, -

„Waene Elisc! Tema oli «väga õnnetu
oinas, abielus,".; . , '^.

„Jä-dMeti oliselles abielus oma soo
ivide eesmärki leidnud,"

„Mina u mõista Teid mitte. Teie näite
minu muinasjutust - rohkem ; teadwat tui

inina «>?," ' ' "
„Miua tean seda kuni sinna inaani, kust

-õnn algab, Tema mees oli tema noonist
paleus,"

„Seda patteti-imeks. Nii tihti kui ta
minuga kokku sai, ütles ta ikka end õnnetu
olewat. Mina mõtlesin, et tä Sgephelmi
ükHles kiusu pärast meheks- wõtnud; kiusu
pakasteel Teie ta maha jätsite."

„Rüüd ütlen Sulle, armas naene, kör
wa sisse midchi, mis meel .üksgi hing ei
tecn Sina ei räägi sellest kellegägi, sest et
sa hüä oled, sa teine on mait, sest ta ei
tohi rääkida. See kahwa naesterahivas, kes
surma alati huiilelei pidao, kes" inhrdipär
säga pallipidudele, tuli, kes musta palistu
sega riidmd kandis, see kahwa naesterahivas
pidas ühes.wiletsas mana naese urtsikus
küla otsas kvvsvlekuZd ühe noõre mehega,
kes keegi muu ei olnud kui Szephelmi, te
ma praegune mees. Reid koosolekuid peeti
nji salaja, et keegi neist ei teadnud. Sel
sssttal päewalj kui mina perekonda tulin
kum laulatuseni sinna jääma, andis mulle
wanfl naene, ei tea praegugi mikspärast, selle
salad»ie teada. Nõnda oli see nagu naene
ütles, igal ööl sündinud i Kui kõik magas,
siis läks see kahwa kuuwalge joon talutüd
ruku riides urtsikussc, kus teda armuke noor
mees lambriku riides ootas. See oli juba
mana lugu. Mina kuulsin. Ma tahtsin esiti
wihas mõlemad ära tappa. Aga Pärast
mõtlesin, et see suurem häbi on soldatile
neiud luurata, kui neiule mind petta. Ja
kui ka mind ei armastanud, mis teha! Küll
ei oleks ta pidanud mind wastn wötma
auuta ja südameta." (Järg

Pidali tõbi meie maal
Kui siin, auusnd lugejad, teile midagi

pidali-tõbest räägitakse, siis ei sünni see
mitte ajalehe saba täitmise Pärast, ei ka
selle pärast, et magusat juttu teile Puhuda
wõi teie uudishimu täita, maid selle pä
rast, et iga-üks soowi, mis allpool awal
datud, tähele paneks ja tema järele teha
katsuks.

Pidali-tõbest on küll igaüks enam ehk
wähem kuulnud; wnhe on aga seda read
nud, et ta ka meie maal leida on. Lubage
minule siis lühedalt pidali-tõbe ajalugu za
tema nülldift geografilist laotust kirjeldada.

Pidali - tõbi on üks kõige -vanematest
hädadest; tema ajalugu ulatab kuni 
seni Greeka ja Egiptuse ajani tagasi. Tema
kus, ka tõesti raskele hädade esimene ja
päris-elukoht on lõuna poolne Aasia maa,
ka Aasia maalt tuli tema juba Kristuse
ajal Euporasse Greeklaste ja Amblaste
läbi laotas ennast kõige rohkem ötztm

nendest kallist kingitustest, mis Europa

ristisõdade läbi päris, ka pidali-tõbi vu.
Umbes tuhande kuni tuhande «viie saja aas
tani oli pidali-tõbi kõiges õhtu-EurvPas
hirmsasti «valitsemas. Hakkas siis aegapidi
«vähenema ja kaduma, nõnda et teda meie

Aasias Maitseb ta ikka «veel «vana jöuuga,

Amerikasse lgk? see uus külaline Europ
lastcga ligi, on sääl enesele nüiid täie
kodaniku-õiguse oinastanud.

Nõnda on pidali-tõbi nüüd terme ilma
üle laotanud. Curopa? on tema aga õhtu
riikides täiesti ära surnud; nimelt ei teata

Inglise, Saksa sa Italin maal
ühtegi pidali-tõbist. Leida on teda aga
«veel Rootsi, Wene ja Türgi maal,

Mis ajal pidali tõbi meie maale vii asu
nud, ka? kohe -Sakslaste piatmeru a>al «või
hiljem, seda oti raske ära määrata,

Praegu on pidali-tõbi peaaegu, terwel
Eesti maa! olemas, mõnes kohas , rohkem.,
mõne? kohas wühein; kõige rohkem on teda

pMgu .Saarde niMt Woltwedi
ivallao "leida ; pSä'le selle Tarwaslu? jn
Peipsi ääres, '

' Missugune siis ' Neli pidalitõbi on?
Nõnda kui piiblist teate, oli tema Juuda
rahwa seas uis kõige hirmsamatest haigus
test; selleks on tema ka tänini jäänud.
Häda sellele inimesele, kes kard tema küün
tesse kukub. Pääsmine on raske. Pidali
tõbi näitab ennast praegusel ajal kahel
näol, esiteks muyulisel ja teiseks 
Muhuline hakkab wnikeste prnnnide pleki
kestega jalgadel, kätel ja näol. Need plekid
mnndawad.endid warsti ninhkndcks, n>is
ilma ivaluta on. Aastate jooksul lavtawad
ninhud endid üle suurema jao ihu laiali,
nimelt ka keele pääl ja kurgus; siis hakka
wad nimetawd muhud mädanema; iniinene
kaotab oma hääle, jääb tihti kurgust kinni
ja läpatab selle läbi ära ehk ta kaotab
oma elu, läheb mädanema. Plekiline pi
dali-tõbi kestab kauem. Tiin ilmumad ihu
pääl esiteks sinised ehk punased laiemad
plekid; need plekid on koguni ilma tund
miseta. Aega mööda lähemad plekid laie
maks ja katawad wiimaks suurema jao ihu.
Neis'kohtades,- k»s plekid on, jääb ihu
täieSli tuimaks; inimest wõib säält tohalt
lõigata ehk põletada, ilma et tal waln
oleks- Tellcft siis ka tuleb, et need kohad
tihti wigastatnd saamad, ja mädanema

mädanemine lähed sügaivainasse
>kuni luudeni. Wiimaks knkuwad lnnliikmcd
inimese küljest maha, kui mädanenud oksad
puudest. Kaed on ilma sörnksdeta ja jalad
ilma warwasteta jäänud. Ka silmad saa
mmd tihti täiesti riwtud, nõnda et inimesed
miimaks jalgadeta, käteta ja silmadeta on.

Ninbe-Z 25—30 aasta pärast tuleb õn
netul junn ja päästab teda elust, niis
waewalt ieda nittärt on, et teda eluks nime
taiakse. pjiisugnne on lähedalt selle hirmsa
häda pilt. Teie näete, et niitke imeks pole
panna, kui teised inimesed niisugusid õnne
tuid kardamad ja nende eest tui katku eest
põgenewad.

Mina olen mitut seesugust armetut
leidnud, kes juba elus nõuda hästi kui
maetud on. Nad elawad wiletsates urtsi
ktites wöi koobates teistest täiesti lahus,
külma- ja näljale halastamata raats jäetud,
-stga üks kardab neid ja põgeneb neist. Kui

aiman igale "inimesele, kes enese arivab

õnnetu olewnt, nõiut Tarwastns lsls Kobi
nal inõi Wvliivedis tleeua Wolli ebk Taa

mis peame siiii juures tegema; kndas wõime
ka meie niikaugele jõuda, kui Prantsuse
maa ja teised on jõudnud. Wististi, see
on üks suur küsimus ja wüärt. et tema üle
lähemalt järele mõtleme ja igauks omalt
poolt parandamist jaata katsume. lZt aga
parandust loota ja oota wöilsime, peame

i estriks teadma, kust see häda tuled, kus ko
has ja missuguses kohas tema iiiimeiessc

lviimasle küsimiste.' Pääle waslusl otsides

Läti ja Soome maad läbi reisinud ja seda !
häda järele uurinud, niinelt olen inina tõu- !
nc-õhtu poolist Eesti maad läbi rännanud, !
ja tahan sel jnwel jälje reisi ette ivõttaja
nimelt hommikn-põhja poolt Eesti maad
sEcsii maa ses niõttes, kus Eestlased !
asumas ouj läbi uurida ja pidali-tõbe pääle !
teinä pesa kohtades, jahti Alina inõin
rõõmuga tunnistada, et minul, niõndagi tähi
sat Põhjus! korda on läinud üles leida ja
loodan ka selle Paale näimaks wastust anda
wõiwat, mis sadauded aastad minu kaastvv
lajad asjata on katstmud, s. o. jellc tüsi
inise Pääle, kust see häda üleüldse tu
leb. .. sMa tahan siin juures nimetada,
et wiimane küsimas igaühe häda junres pää
asi vn ja selle pärast ta kõige raskeni. Äni

..inimesed pca-aegn iga häda junres põhjust
õ.Wvawad ieadwat, öeldes,, sel; häda.on kiil-

teine on ehinatamisest j.
m. e. tnlnud, ssiis pean mina selle wastu
tun-nistama, et seesugune ütelnS midagi ei
-tähenda ja enamnsti sõnn ilma mõtteta ons.

Minn Penn siin rahiva kiituseks tunnis
tama, et inind kõigis kohtades lahkelt talu- 
poja, todaniku-ja mõiSnikusoo poolt ivastu on

ja imnW abkk? olla katsutud.
Umbusaldust talurahwa poolt, mille üle

Halju kaebatakse, on minule ivaga ivahe ette
tulnud. See oleks ka suur rumalus, kui

.rahwaS selle juures umbusaldaw oleks ja
walet katsuks rääkida, kui just tema enese
kasnks töötatakse. Kui mitte haiged awali- !

itkult ja tcrnve tõega iga küsimise' piinle ei
kosta, mis tohtri poolt ette pannakse, siis t

! teewad..nad esitiks enesele kahju, ja 
ise ennast nacru-waäriliseks, sest tohter teab !

i enauiisti wäga selgesti, kas inimene ivale- i
- tab ehk tõtt rangid,
! Minu palwe siin teile ette panna on

siis see, et esitiks igaüks, kes niisugust häda,
nagu mina ülemal olen kirjeldanud, kusgil

, read, minule seda teada annaks, nimelt pa
lun mina tohtreid, õpetajaid ja wallaamet-
nikka seda tähele panna, sest mina tahan

' iga pidali-tõbist teHia kodus waatama minna,
- Teiseks palun nnua hädalisi endid ja ka

nende sugulasi minule snlntött rääkida ja
mitte ära salata katsuda, kni nemad weel

' mõnda teist hädalist kas oma sugulaste,
naabrite wõi tutwatc seas tcnwad olcmat,
ja ka häda algamise üle õiget otsust anda.

Mina saan enamasti süäl kihelkonnas,
' kus ma olen, kirikust maha kuulutada laskma,

kus kohas mina haigeid ivastu ivötan, et
igaM miud leida wõiks.

Kui keegi ivee! nridagi moodi unud ai
data wõib, kas töö- ehk sõnaga, siis wõib
tn minu ja ivaeste hädaliste tünn paale
julge olla, sest ta on katsunud immesejoo
elu parandamiseks ka omalt poolt midagi
teha.

Olen mina oma reisi lõpetanud ja köit
hästi korda läinud, siis tapan häämeelega
omast otsusest selsamal el>k mõnel teisel teel

teatust ja nöuu anda, mil moel meie maa
sellest hirmsast waenlasest wõiks lnhii saada,

,'Rõirdn palju wõin aga ju praegu öelda, et
ropp ja mnst cinwiis pidali-töbe aruisam
pääpadi on. Kus rahivas puhtanialt elab,
on pidnli-töbi palju wähem.

Teiste ajalehtede toimetajaid valun mina
- neid arukusi ka oma lugejatele kas täiel
,ebk lühemal kombel lahkelt ette panna,

lu. Mtill
Tohler P. Hellal.

Teistest ajalehtedest.
I e >o i t u toiiuetaja herra A, G r e ii g

steiu amaldab juhikirjas üleskutse uue
hää ja tubli kooli - lugemise raamatu wal
mislamiiele, Möil olla siiamaaui ainult
kaks - lugemise raamatut, C, R,
Jakobsoni ja Malmi omad, Need olla
aga nüüdse "aja tarmituste kohta liig itk?'
Iniseda olla palju tükkisid wõörasie maade
elust ja olust awaldatud, kuna meie oma
lai riik ja kitsas kodumaa wähe tähelepa'
nemist olla leidnud, „Ei meie soomi
iveel selgemaks teha, siis nimetame mitmed
üksikud asjad, millest tarwis kirjutada. Häid
lugemise tükta tvõib kirjutada igast kodu
maa ja isamaa sWenemaaj linnast ja maa
konnast, jõest ja järmest, rahwasl ja täht'

jasi asjast, Meie soowinie elte
wõttelc kõigest südauiest hääd õnne ja kor
daminekul, kui meil ka oma jagu siin wä>

pikka juhtkirja selle wastu kirjutas, kui meie
ühte „Üleüldise teaduse raamatut" nõuuks
andsime soetada, ja ometi on seda rohkem
tarwis kui kooli - lugemise raaamatut, sest
igaüks tarwitab teda ja meie aastasajal üke
käsulise raamatu wastu seismiue hoopis
imelik on, —Soowime weel, et õige palju
tasulisi kirjatöösid Grenzsteinile saadetaks ja
selle läki meie koolikirjandus rikkamaks lii'
hekS,

Hr, A, Greuzsteiu, Tartu Esimese Üle-,
üldise Walimise komitee kirjatoimetaja, tea
tab oma lehe kolmandas juhtkirjas, tema
olla neljapäewal, A, skp. meie linnapää
juures olnud, Ennegu keina oma küsimisi
walimise asjus saanud ette panna, läinud
jutt kaebtuste ja walimise ümberlükkamise
pääle, ja et tema,salalik ei olla, siis ütel
nud ta, et ka tema kaebajate ja kaebtus
kirja «valmistajate keskel olnud. Selle pääle
wõtnud liuuapää teda kõiksuguste 
liste" sõnadega wastu, Kui linnapää
juba hr. Grenzsteini wastu nii oli, mis oli
siis mees nendel, oodata, kes päris kaebtuse
kirjä Ma- nime kirjutasiwad?

sTeised ajalehed edespidi,)

417, K, S, M, 418, Praegu au mähe miil
jarändamist, Terw! 413, R, W, T, Tuli juba,

sugune asi, 421, J. P, K, Meie poolt kiili, 
422, J, T, P, lsündis weel sisse, - 423, A. O-

Terw, T, ja

427, D, S, iÕ Seisis juba sees, -- 428, J, R
W, lilena, - 429, J, S, W, Teine kord. 430,

meele pärast, 431, k, R, T, Tuleb, 432,

pikemalt, - 434, R, K, Lühedalt, 435,
J, T, W, On nimetatud, 433, J, W, W, On
tehtud, - 437, W, K, P, Ilmus juba, - 438,
S, T, T Ei ole tähtjas. " 433, P, P, Sm, Tä
name, 440, S, H. M. Teine kord, - ,441, J.

— T, 

—,,447, P, B, R,

T, Oli kord enne sees, 451>, R, R, W. Sees.
451, J, J, K, Lühedalt,

Uuemad sõnumid.

õpetuseks.

K, K, Suurwürst Wladimir tuleb
Tarw jaanikuu 99. -Mja ja sõidab juba

" "Nöttsamaakt. Selle "kuu 9. p. oli

saal, nagu meile kiri teatab, wäga ilus
lastepüha, millest umhes 700 last osa wõll
siwad. Pärast jumalateenistust, millal ka
lastele raamatuid kingituseks jagati, oli

iuane oli.

Tallinnast Plaan Ä. «uurmürst
Wladimiri wastuwõtmiseks on juba awal
datud. Et Arukülas Wene ja Luteri
kool ühte sulanud, siis ei taha mõis enam
koolile maad anda. Preester tahab asja

Telegrammid.
Werlinist lehek, 10, Riigisekretär

grahiv Bislnarb- käis Wene K, K, Juur
«vüist Wladimiri «vaatamas,

tzataniast Ihk, 17, Ätna tule-

Hlew-Morkill Ihk, 16, Presideni
Cleveland heidab 21, skp, abielusse,

Konstcrntinopolibl lhk, 20, Türgi
«valitsus on ühe ringkirjas Europa walit
süstele kaebanud, et Greeka walitsus sõja
«väge küllalt ei «vähenda ja ühte Türgi

Atenast lhk, 20, Greeka «valit-

et jvja«vage on mahendatud.

Ä2. Postimees, 188 K.



X» 22. Postimees 'Mk.

Hugo Treffner'i koo
Palutakse auusaid kooli sõpru ja kooli astu

waewaks wõtaksiwad pääle kirjaliku küsimise ij
smlsõuaga rääkimisel j" wmü ütelda^

Eewata seltsi
koosolek

on Pärnus ltnnawolinikkttde saalis

lehekuu 28. piimal

pääle lõunat kell 5,
Päewakordl Direktoriumi aruandmine. !

Nõuupidamine kooli tulude pärast.

Rohket liikmete osawõtmist palub

DiretltoriW.

Cllistweres, Summa lörtsi ruu
nades mängitakse nelipühi teisel pühal,
jaanikuu 2. p. 1866 näitemängud

Kotmewõrdsed pulmad
l°

Waheaega lõbustawad laul ja muusiku
mäug. Piletite hinnad I. plats 710,
11. plats 20 ja 111. Plats 10 kop.

Hakatus kell 4 pääle lõuuat.

Tartus Schnakenburg i juures on
saada:

Paljasjalgne tütarlaps, 60 kop.
Kuus laulu. Tenori j. Baritonisoolole. 30 k.
Eesti Keisri laul. Nelja häälega laul

meestekooridele. J. Kappel. Htnd -10 k..
Abetliino, suur pandiit ehk eluwõtja. 16 k.
Wana mamseli saladus. Õpetlik jutt.

E. Marlitlijärele I>r. Hermann. 80 k.
Reis Põhjamaale ja imelikud juhtumised.

Hind 16 kop.
Pealiku tütar. Kasakate mässannne Ka

tarina 11. walitsuse all a. 1773. 26 k.
Murjani wnrst. Jutustus orjade elust. 12 k.
Kooperi jutustused Amerika maalt. 60. k
Laste sõber. Piltidega. I. ja 11. jagu. 36 t.
Wabaduse wõitlused. Historialik jun. 24 k.

Jälle olen warstid mitmed seltsi

saanud ja müün paraja hinnaga.

Z Sabree.

. Augusti kuul wõetakse Tartu We- z
ne seminari üksnes neid wasku, kes
nutte nooremad ei ole kui kl! ja mitte
wanemad kui 1A a. Siis astuwad nad
esimesesse alamasse klassi sisse ja pea

wad siis 11, kõrgema ja 111, kõige
-kõrgema -klassi Aäbi tegema, mii et nad j.
enmasti 20 kuni 21 aastat wanad oa, i
km nad oma lõpueksami koolmeistrid
ametiks teemad; 11, ja 111, klassi ei
moeta kedagi üles, olgu siis, et noor
mees wäeteenistuse kommissioni punase !

pileti ette näidata wõiwad.

Õpetaja Franheu.

- Annan neile teada, kes Wene
keele kursusest, mis. 16. Juunil al
gab ja 2, Augustil lõpeb, osa 
wötta, et nemad kirjalikult miim juures
endid peawad üles andma ja nimelt 
mitte hrsiemalt kui 5. Junini ja et >
nad täiesti mõistma peawad kõike seda,
uus Niggoli Wene keele õppimise raa- .
mat (hüld 75 kop.) ja Wene keele gram

matika kop.) õpetawad ja et kõiki
peawad need raamatud ligi wõtma,

mida nad on pruukinud. ;
Õpetaja Arantzen. !

Kaks maja
, Tartus, toaksali ligidat, õunapuu aiaga on j

müüa,. Teatust annab „Pvstimehe" toi
metaja Dr, K, A, Hermann, Suurel turul,

Kapilowü majas. 6 j

Meesterahwa riided
üsna uued ja wististi poest ostetud, on üks l
M. kihelkonna K. walla naesterahivas lehe
kuu tl. p. koju sõites Raadi mõisa kohalt !
maantee päält leidnud. Kaotaja wvib neid
j,Postimehe" toimetusest kiwisilla lähedalt
kuulutuse hinna eest kätte saada.

Kuukirja,HmaWaa" kuulutus.

„OmaMaa" õigel ajal igale lugejale kätte saab ja et need, kes „Oma Akaad" aastal
1885 on tellinud ja tellimise raha sel korral ära maksnud, ilma hinnata „Oma Maa"
numbrid kuni selle aasta lõpuni taga järel ka kätte saamad.

seda kasu meie' kodumaale ja rahwale roomas mis rahwasja Kõrge Riigi waliisus

sellest ajalehest loodab ja nõuab.
„Oma Maa tellimisi ja kuulutusi wõtawad wastu tõik tõesti

raamatu kauplused.
Tellimise hiud: Tartus ja neile, kes Tartust ise ära tuua lajewad,

kuni selle aasta lõpuni sU kuu eest) aiuult l rbl., koju kätte saatmisel
posti kaudu tuled maksta selle aasta lõpuni sil kuu eest) l rbl. kop.
Ztes wiis eksemplaari tellib ja raha orsekobe ette ära maksab, saab ühe eksem
plaari ilma hinnata, kes kümme tellib kaks eksemplaari j n e
Alalised kaastöölised ja teadustajad samoad „Tma Riaa" ilma hiunata ja kui larivis
ja soowitaw, ka teist tänu palka.

maksab 4 kop, ühe korra kuulutusel, 3 kop., kui enam kui ükskord pikemad
kuulutused wähem.

„Oma Maa" uue aastakäigu esimeue nummer ou juba ilmunud.
Toimetaja kirjalik adressi Toimetaja elukorler -

Hugo Trefsner, Tartus. Hobuse uulitsas Nr. 2 jKiwisilla ligidal!.

Kugo Freffner^
„Oma Maa" wüljaandja ja toimetaja.

Wanemuine.
Kolmandal Znwiste Mhal, jaanik. 5!. j>.

Welzas aiapidu.
Eeskawa:

I. Muusikamäng.

II Meeste-, segakoori- ja kwartetti
laulud.

111. Näiteiuängud:

-a Waremete keskel.
illali iides järgus. Eestistanud Al. 'suwi.

dj Sada rubla waewapalka.
Nali ühes järgus. .lZestistaiiud H. 

Piletite hiunad nagu ikka.

» KaKatus kell' 7 õhtut. 
Eestseisus. 

Nelipühi teisel Pühal, jaanikuu
2. päewal etendatakse maakohtu loaga P, l.
kell 4 Ellistwere Kärkfi karjamõisas näite-

I. Leppimine surmas

11. Arthur za Anna
ehk mana ja uue aja inimesed. 
ajal muusikumäng. - Sissetuleku kasu
Ellistwere raamatukogu hääks.

Piletite I. plats 35 kop.
li. plats tl'» kop. ja 111. pnlts 15 kop.

Pärast tants. Pileti hind 10 kop.

Lina seemneid
ou meel järele jäänud; kellel tarwis, wõlti
saada Pika uulitsal nr. 5.

J. Kuus.
Sellega annan kõigile willakraasimise

masinapidajatele teada, et mina igal ajal

willamasina kraasisid
igast seltsist paraja hinna eest müün

C. G. Müller
52 Tartus, uues Panga majas.

Kõiksuguseid häid

wä rivisid

maalri-töö ning
kanga tarwis

on saada Kaubahoowis nr. 21 nurgapoes

Georg Sachs.

Postimees
maksab jaanipäewast kuni aasta

lõpuni posti kaudu ainult
l rbl. ja ise äratuues 8l) kop.

Tellimisi palume aegsasti
ülesse anda, et adressisid mõik'

siine malmis trükkida, .

Aau!m M MMM 
11, aastakäigu kt. nummer on
Anton Rubinstein'i pildiga

ilmunud, Talitus,

UTähele panna!

Siit-Poolse kuulutuse pääle 11). Oktobrist 1885
nr. 1448 all tähendades antakse selle läbi weel kord
teada, et Mwi maa mõisade rüütlise kreditseltsi üle
ma direktoriumi poolest nimede Pääle wälja antud

tunnistused rentrendi pii iile raha sissepanekute iile

17. Aprillist saadik s. a. enam intressi ei kanna.
Et intresside lõpmisest kahju ei saadaks/kutsutakse

selle läbi kõiki niisuguste tunnistuste omanikkusid
uuesti, neid tunnistusi ülema direktoriumi kassa juures
raha wastu ümber wahetama.

Wiias, 17, Mail 1883.
Mi ma möisade rüütlist kreMW ülem dircktormuu

Nõuunik O. baron Mengden.
Nr. 1031, . Ülem sekretär N. von Klot.

wiinlid ja nende keeled
olen nüüd kütte saanud ja palun kõiki soowijaid kui ka niinelt neid, kes tulemist ootama

jäiwad, uusi asju waatama tulla,

, . Eduard A, Aogel

X, Mõne aja eest ilmus Ä, Her-
Mädrauda 

muub Kaubahoowis nr, 2t S
Zootoäaulud ntvkaheli saatusel meeste-

Wtllkli !Bllln6 ia segakoorile Hind 30 kop.
raamatupoes ja ka K, A.

Kaubahoowis ur. 21 nurgapood. Hermanni juures saada.


